
 
 
 
 

(สำเนา) 
สำเนา 

 

 

คำสั่งสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
ที ่5/๒๕66 

เรื่อง แต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนและให้คำปรึกษาตอบคำถามมาตรฐานทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรม 
 และข้อกำหนดจริยธรรมเจ้าหน้าที่ของรัฐสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2564  
 ของสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  
 

 สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข เป็นหน่วยงานหลักในการขับเคลื่อนมาตรฐานทางจริยธรรม 
ประมวลจริยธรรม และข้อกำหนดจริยธรรมเจ้าหน้าที่ของรัฐสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2564 
ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข ซึ่งเป็นหนึ่งในมาตรการส่งเสริมคุณธรรม 
และความโปร่งใส มาตรการส่งเสริมจริยธรรม ตามแนวทางที่สำนักงาน ก.พ. กำหนด อีกทั้ง สนองตอบต่อการประเมิน
คุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงานภาครัฐ ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2566  
(Integrity and Transparency Assessment : ITA) จงึดำเนินการจัดตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนและให้คำปรึกษา
ตอบคำถามมาตรฐานทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรม  และข้อกำหนดจริยธรรมเจ้าหน้าที่ของรัฐสำนักงาน
ปลัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2564 ของสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข  

 ฉะนั้น เพ่ือให้การพัฒนากลไกการส่งเสริมมาตรฐานทางจริยธรรม การส่งเสริมจริยธรรม 
ในระดับองค์กรให้เชื่อมโยงสอดประสานกันได้อย่างมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 21  
แห่งพระราชบัญญัติระเบียบบริหารราชการแผ่นดิน พ.ศ. 2534 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม ปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
จึงออกคำสั่งแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนและให้คำปรึกษาตอบคำถามมาตรฐานทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรม 
และข้อกำหนดจริยธรรมเจ้าหน้าที่ของรัฐสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2564  ของสำนักงาน
ปลัดกระทรวงสาธารณสุข โดยมีองค์ประกอบ หน้าที่และอำนาจ ดังนี้ 

 1. องค์ประกอบ 
1.1 นางสาวสุชาฎา  วรินทร์เวช    ประธาน 
 นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ  
1.2 นายพศวีร์  วัชรบุตร คณะทำงาน 
 นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ  
1.3 นายนิทัศน์  สนธิเกษตริน คณะทำงาน 
 นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ  
1.4 นางสาวเขมรินทร์  อภิสุทธิพงษากุล คณะทำงาน 
 นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ และเลขานุการ 

  

 

 
 

2. หน้าที่ … 
 



 
- 2 - 

  
 2. หน้าที่และอำนาจ 
     2.1 ขับเคลื่อนมาตรการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม มาตรฐานทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรม 
และข้อกำหนดจริยธรรมเจ้าหน้าที่ของรัฐสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2564  เป็นไปตาม 
ทีส่ำนักงาน ก.พ. กำหนด 
     2.2 ขับเคลื่อนกิจกรรมที่สนับสนุนการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม ตามแผนปฏิบัติราชการ 
ด้านการส่งเสริมคุณธรรม จริยธรรม กระทรวงสาธารณสุข ระยะที่ 2 (พ.ศ. 2566-2570) แผนย่อยที่ 4 
ส่งเสริมมาตรฐานทางจริยธรรม และสร้างสังคม-วัฒนธรรม ภายในหน่วยงาน 
     2.3 ให้คำปรึกษาตอบคำถามทางจริยธรรมในทุกประเด็นให้กับบุคลากรในสังกัดสำนักงาน
ปลัดกระทรวงสาธารณสุข และหน่วยงานอื่นที่ขอคำปรึกษา 
     2.4 กำหนดแนวทางในการพัฒนามาตรฐาน รูปแบบ และสนับสนุนการปฏิบัติงาน 
ด้านการส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรม 
     2.5 บูรณาการงานด้านการส่งเสริมจริยธรรมเข้ากับงานด้านการส่งเสริมคุณธรรม  
เพ่ือสร้างสังคม-วัฒนธรรมภายในหน่วยงาน 
     2.6 ติดตาม กำกับ และประเมินผลการขับเคลื่อนส่งเสริมคุณธรรมจริยธรรมหน่วยงาน 
ในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
     2.7 ดำเนินการแก้ไขปัญหา อุปสรรค และให้ข้อเสนอแนะในการดำเนินงานของหน่วยงาน  
  2.8 ดำเนินการอ่ืนใดที่เก่ียวข้องตามท่ีไดร้ับมอบหมาย 

 ทัง้นี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 

        สั่ง ณ วันที ่17 มกราคม พ.ศ. 2566 
 

 
 

 
 
 
 
 
 

 
 

 
  

 (ลงชื่อ)  ณรงค์  สายวงศ์ 
      

 

 
 

 

  
(นายณรงค์  สายวงศ์) 

รองปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
หัวหน้ากลุ่มภารกิจด้านพฒันาการสาธารณสุข  
ปฏิบัติราชการแทนปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

      
 

 
 

สำเนาถูกต้อง 
 
 
 

(นางสาวเขมรินทร์  อภิสุทธิพงษากุล) 
นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ 

วันที่ 26 มกราคม 2566 
 



 
แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลาง 

สำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
ตามประกาศสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

เรื่อง แนวทางการเผยแพร่ข้อมูลต่อสาธารณะผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงาน พ.ศ. 2561 
สำหรับหน่วยงานในราชการบริหารส่วนกลางสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
 

แบบฟอร์มการขอเผยแพร่ข้อมูลผ่านเว็บไซต์ของหน่วยงานในสังกัดสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
ชื่อหน่วยงาน : ศูนย์ปฏิบัติการต่อต้านการทุจริต กระทรวงสาธารณสุข 
วัน/เดือน/ปี : 26 มกราคม 2566 
หัวข้อ: คำสั่งแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนและให้คำปรึกษาตอบคำถามมาตรฐานทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรม 
 และข้อกำหนดจริยธรรมเจ้าหน้าที่ของรัฐสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2564  
 ของสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 

 
รายละเอียดข้อมูล (โดยสรุปหรือเอกสารแนบ) 
 คำสั่งแต่งตั้งคณะทำงานขับเคลื่อนและให้คำปรึกษาตอบคำถามมาตรฐานทางจริยธรรม ประมวลจริยธรรม 
 และข้อกำหนดจริยธรรมเจ้าหน้าที่ของรัฐสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข พ.ศ. 2564  
 ของสำนักงานปลัดกระทรวงสาธารณสุข 
 
Link ภายนอก: ไม่มี 
 
หมายเหตุ: ………………………………………………………………………………………………………………………………............ 
....................................................................................................................................................................................... 
....................................................................................... ...................................................................................... 

 

ผู้รับผิดชอบการให้ข้อมูล ผู้อนุมัติรับรอง 
สุชาฎา  วรินทร์เวช สุชาฎา  วรินทร์เวช 

(นางสาวสุชาฎา  วรินทรเ์วช) (นางสาวสุชาฎา  วรินทรเ์วช) 
ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายและแผนชำนาญการพิเศษ (หัวหน้า) 

วันท่ี  26  เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 วันท่ี  26  เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 
  

ผู้รับผิดชอบการนำข้อมูลขึ้นเผยแพร ่
พศวีร์  วชัรบุตร 

(นายพศวีร ์ วชัรบุตร) 
นักทรัพยากรบุคคลปฏิบัติการ 

วันที่  26  เดือน มกราคม พ.ศ. 2566 
  

 


